Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e autorizado pela Lei 
Municipal nº 1.468 de 30 de novembro de 2021. 

DECRETA 

Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no orçamento fiscal do Município 

de Pardinho, um credito adicional suplementar no valor de R$ 876.000,00 (oitocentos e setenta e seis mil 
reais), destinados a atender as despesas a seguir: 

02 – PODER EXECUTIVO 
I- 02.13 – FUNDEB - FUNDO DE DESENV. ENSINO BÁSICO 

12.361.0027.2.029- 3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixa (997)                                          R$ 657.000,00

[...]

Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e autorizado pela Lei 
Municipal nº 1.467 de 30 de novembro de 2021. 

DECRETA 

Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no orçamento fiscal do Município 

de Pardinho, um credito adicional suplementar no valor de R$ 1.546.000,00 (um milhão quinhentos e 
quarenta e seis mil reais), destinados a atender as despesas a seguir: 

02 – PODER EXECUTIVO 
I- 02.02- ADMINISTRAÇÃO E COMPRAS 
04.122.0003.2.003- 3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas (109)                                   R$ 75.000,00 
04.122.0003.2.003- 3.1.90.13 Obrigações Patronais (116)                                                        R$ 8.000,00

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2021 – DISPEN-

SA DE LICITAÇÃO Nº 10/2021
Contratada: ASSOCIAÇÃO MOVIMENTO RÁDIO 

COMUNITÁRIA PAIXÃO FM

Objeto: Transmissão ao vivo, pela Rádio Paixão FM, 
das Sessões Ordinárias e Extraordinárias da Câmara 
Municipal de Pardinho

Valor Global: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais)

Vigência do Contrato: 12 meses

Assinatura do contrato: 30 de novembro de 2021